
UNIVERZITA KARLOVA
Katolická teologická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Andrea Rožánková
Rok narození: 1968
Identifikační číslo studenta: 26587191

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Teologie
Studijní obor: Teologické nauky - bc.
Identifikační čísla studia: 477647

Název práce: Ježíš a půst
Pracoviště práce: Katedra biblických věd a starých jazyků (26-KBV)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková
Oponent(i): doc. ThLic. Josef Hřebík, Th.D.

Datum obhajoby: 04.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: 1. Představení práce kandidátkou: nejprve pojednává půst ve SZ,

další stěžejní část se věnuje Ježíšovu postu u Mt a u Lk, jeho slovům
o postu, třetí část se věnuje roli postu u Ježíšových následovníkům -
v Písmu, u Otců, v současnosti.
2. Vyjádření vedoucí práce: spíše biblický pohled na půst, postu ve
SZ je věnován příliš velký prostor. Relevantní závěr a hodnocení
práce. Po formální stránce jen drobné a nahodilé vady. Užitečný
přehled biblické postní praxe.
3. Vyjádření oponenta: kladem je zasazení do širokého biblického
kontextu. Centrální je Ježíšův půst u Mt a Lk. Vyvážený pohled na
půst v současné spirituální práce. Zdařilé zpracování práce.
4. Diskuse: autorka přiznává, že kontext je širší, než při zadání
předpokládala, nechtěla měnit téma.
Význam Ježíšova postu pro něj samotného? Kontext křtu a pokušení
na poušti - přiblížení obou přirozeností Ježíše, sebrání sil proti zlu,
dání se k dispozici Bohu až ke smrti, narovnání a vyčištění poměrů, v
nichž se nacházel. Příklad lidem ve vnitřní svobodě k jejímu
budování.

Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D. (přítomen) ............................

Členové komise: doc. PhDr. Dr. Mireia Ryšková (přítomen) ............................

 doc. ThLic. Josef Hřebík, Th.D. (přítomen) ............................

1 200867 - Andrea Rožánková



 Mgr. Angelo Scarano, Th.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Ing. Pavel Větrovec, Th.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 200867 - Andrea Rožánková

http://www.tcpdf.org

